

СОГЛАСОВАНО
Директор ООО "Чистоград"А. С. Камаев
2016 г.

Саянск, мкр. Юбилейный

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Устройство парковочного кармана мкр Юбилейный МКД № 20

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ 181,575 тыс. руб.

Средства на оплату труда 16,185 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 82,7 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2015 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	ГЭСНр68-14-01	Разборка бортовых камней на: бетонном основании	100 м		0,165	19248,84	3176	1905	1271	292		11,26	1,55
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	68,26	11,26	169,12	1904,29	1904,29					
		Затраты труда машинистов	чел.час	9,4	1,55								
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	9,4	1,55	509,42	789,6		789,6	292,05			
	2. 330804	Молотки отбойные пневматические	маш.-ч	28,2	4,65	103,41	480,86		480,86				
2	ГЭСНр68-12-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м ³ конструкций		0,0028 0,28/100	75265,96	211	111	100	22		0,68	0,12
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	243,35	0,68	162,79	110,7	110,7					
		Затраты труда машинистов	чел.час	41,39	0,12								
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м ³ /мин	маш.-ч	39,25	0,11	509,42	56,04		56,04	20,73			
	2. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	маш.-ч	2,14	0,01	1634,85	16,35		16,35	2,53			
	3. 330804	Молотки отбойные пневматические	маш.-ч	117,75	0,33	103,25	34,07		34,07				
3	ГЭСН01-01-013-15	Погрузка лома асфальтобетона, бортовых камней, на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м ³ , группа грунтов: 3	1000 м ³ грунта		0,00115 (0,87+0,28)/1000	59749,77	69	6	63	14		0,04	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	31,77	0,04	152,79	6,11	6,11					
		Затраты труда машинистов	чел.час	55,8	0,06								
	1. 060247	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при	маш.-ч	42,6	0,05	980,54	49,03		49,03	10,86			
	2. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт	маш.-ч	13,2	0,02	994,29	19,89		19,89	5,06			
4	СЦПЗ-2-5-1	Перевозка лома бортовых камней, расстояние перевозки 5 км: класс груза 1	1 т		2,66 2,06+0,6	78	207		207				
5	ГЭСН01-01-013-13	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м ³ , группа грунтов: 1	1000 м ³ грунта		0,04275 42,75/1000	37030,48	1583	80	1503	345		0,53	1,53
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	12,3	0,53	152,79	80,98	80,98					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Затраты труда машинистов	чел.час	35,73	1,53								
	1. 060247	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при	маш.-ч	27,26	1,17	980,54	1147,23		1147,23	254,05			
	2. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт	маш.-ч	8,47	0,36	994,29	357,94		357,94	91,1			
6	ГЭСН01-02-027-05	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов: 2	1000 м2 спланирова		0,095 95/1000	20542,23	1952	1952				11,69	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	123	11,69	167,01	1952,35	1952,35					
7	СЦПЗ-2-5-1	Перевозка грунта, расстояние перевозки 5 км: класс груза 1	1 т		68,4	78	5335		5335				
8	ГЭСН27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3 материала		0,18 18/100	72201,03	12996	444	3768	634	8784	2,83	2,67
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	15,72	2,83	157,01	444,34	444,34					
		Затраты труда машинистов	чел.час	14,81	2,67								
	1. 030101	Автопогрузчики грузоподъемностью 5 т	маш.-ч	4,76	0,86	950,59	817,51		817,51	162,04			
	2. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л. с.)	маш.-ч	1,93	0,35	1634,85	572,2		572,2	88,57			
	3. 120911	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	7,08	1,27	1749,66	2222,07		2222,07	342,81			
	4. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	1,04	0,19	831,89	158,06		158,06	41,26			
Н, 3	5. 408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3	122	21,96	400	8784				8784		
9	СЦПЗ-2-28-1	Перевозка ПГС, расстояние перевозки 28 км: класс груза 1	1 т		38,43	322,33	12387		12387				
10	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня фр. 5-15	100 м3 материала		0,045 4,5/100	130899,8	5890	172	1391	235	4327	1,09	0,93
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	24,19	1,09	158,42	172,68	172,68					
		Затраты труда машинистов	чел.час	20,6	0,93								
	1. 030101	Автопогрузчики грузоподъемностью 5 т	маш.-ч	2,46	0,11	950,59	104,56		104,56	20,73			
	2. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме	маш.-ч	2,59	0,12	994,29	119,31		119,31	30,37			
	3. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л. с.)	маш.-ч	2,3	0,1	1634,85	163,49		163,49	25,31			
	4. 120911	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	12,21	0,55	1749,66	962,31		962,31	148,46			
	5. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	1,04	0,05	831,89	41,59		41,59	10,86			
Н, 3	6. 408-9080	Щебень	м3	122	5,49	788,24	4327,44				4327,44		
11	СЦПЗ-2-28-1	Перевозка щебня, расстояние перевозки 28 км: класс груза 1	1 т		8,2	322,33	2643		2643				
12	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового		0,205 20,5/100	99709,56	20440	2583	131	37	17726	15,6	0,15
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	76,08	15,6	165,6	2583,36	2583,36					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,72	0,15								
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах	маш.-ч	0,68	0,14	891,53	124,81		124,81	35,43			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	0,01	836,82	8,37		8,37	2,53			
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,001	0,0002	65000	13				13		
	4. 102-0038	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 4-6,5	м3	0,17	0,0349	4500	157,05				157,05		
	5. 401-0006	Бетон тяжелый, класс В 15 (М200)	м3	5,9	1,21	4500	5445				5445		
	6. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный М 100	м3	0,06	0,0123	4500	55,35				55,35		
	7. 413-9010	Камни бортовые	м	100	20,5	588,21	12058,31				12058,31		
13	СЦП1-3-11-1	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Изделия из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 5 т	за т груза		2,56	68,29	175	42	133	38		0,3	0,15
Д		Затраты труда рабочих	чел.час	0,119	0,3	139,35	41,81	41,81					
Д		Затраты труда машинистов	чел.час	0,058	0,15								

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Д 1.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах	маш.час	0,058	0,15	891,53	133,73		133,73	37,96			
14	СЦПЗ-1-25-1	Перевозка строительных грузов (кроме навалочных), расстояние перевозки 25 км: класс груза 1	1 т		2,56	289,5	741		741				
15	ГЭСН27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия		0,98 98/100	35863,98	35147	2696	648	196	31803	14,82	0,07
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	15,12	14,82	181,94	2696,35	2696,35					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,07								
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах	маш.-ч	0,02	0,02	891,53	17,83		17,83	5,06			
	2. 030101	Автопогрузчики грузоподъемностью 5 т	маш.-ч	0,03	0,03	950,59	28,52		28,52	5,65			
	3. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0,85	0,83	703,88	584,22		584,22	180,23			
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,02	836,82	16,74		16,74	5,06			
	5. 101-9010	Битум	т	0,06	0,0588	18000	1058,4				1058,4		
	6. 410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	7,14	6,997	4393,79	30743,35				30743,35		
16	ГЭСН27-07-001-02	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять к норме 07-001-1 (Добавлять на толщину слоя до 7 см К-8 (пЗП=8; пЭМ=8 к расх.; пЗПМ=8; пМР=8 к расх.; пЗТ=8; пЗТМ=8))	100 м2 покрытия		0,98 98/100	46697,04	45763	3309	773	238	41681	18,19	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	18,56	18,19	181,94	3309,49	3309,49					
	1. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	1,12	1,1	703,88	774,27		774,27	238,85			
	2. 410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	9,68	9,486	4393,79	41679,49				41679,49		
17	СЦПЗ-2-28-1	Перевозка асфальтобетона, расстояние перевозки 28 км: класс груза 1	1 т		16,483 6,997*9,486	322,33	5313		5313				
18	ГЭСНр68-20-01	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель	100 м2 основания		0,0432 4,32/100	2788,36	120	120				0,81	
		Затраты труда рабочих (ср 1,7)	чел.час	18,68	0,81	149,27	120,91	120,91					
19	ГЭСН01-02-061-02	Засыпка бордюра с планировкой, группа грунтов: 2	100 м3 грунта		0,05 5/100	14276,74	714	714				4,86	
		Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел.час	97,2	4,86	146,88	713,84	713,84					
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							154862	14134	36407	2051	104321	82,7	7,23
Накладные расходы							16105						
Сметная прибыль							8810						
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого							179777					82,7	7,23
В том числе:													
Материалы							104321						
Машины и механизмы							36407						
ФОТ							16185						
Накладные расходы							16105						
Сметная прибыль							8810						
Непредвиденные затраты 1%							1798						
ВСЕГО по смете							181575					82,7	7,23

Составил: _____ Краус Н. С.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Инвестор -
 Заказчик - Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания "Искра"
 Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью "Чистоград"
 Стройка -
 Объект - Парковочный карман мкр Юбилейный МКД № 20

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО	Код	
	0322005	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	42 - ОУ/16
	дата	20.06.2016
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	18.07.2016	01.07.2016	31.07.2016

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июль 2016 г.

Смета №, Устройство парковочного кармана мкр Юбилейный МКД № 20

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ГЭСНр68-14-01	Разборка бортовых камней на: бетонном основании	100 м		0,165	19248,84	3176
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	68,26	11,26	169,12	1904,29
		Затраты труда машинистов	чел.час	9,4	1,55		
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7	маш.-ч	9,4	1,55	509,42	789,60
	2. 330804	Молотки отбойные пневматические	маш.-ч	28,2	4,65	103,41	480,86
2	ГЭСНр68-12-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкций		0,0028	75265,96	211
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	243,35	0,68	162,79	110,7
		Затраты труда машинистов	чел.час	41,39	0,12		
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7	маш.-ч	39,25	0,11	509,42	56,04
	2. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	маш.-ч	2,14	0,01	1634,85	16,35
	3. 330804	Молотки отбойные пневматические	маш.-ч	117,75	0,33	103,25	34,07
3	ГЭСН01-01-013-15	Погрузка лома асфальтобетона, бортовых камней, на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 3	1000 м3 грунта		0,00115	59749,77	69
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	31,77	0,04	152,79	6,11
		Затраты труда машинистов	чел.час	55,8	0,06		
	1. 060247	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах	маш.-ч	42,6	0,05	980,54	49,03
	2. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	13,2	0,02	994,29	19,89
4	СЦПЗ-2-5-1	Перевозка лома бортовых камней, расстояние перевозки 5 км: класс груза 1	1 т		2,66	78	207

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
Д	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства	маш.час	0,058	0,15	891,53	133,73
14	СЦПЗ-1-25-1	Перевозка строительных грузов (кроме навалочных), расстояние перевозки 25 км: класс груза 1	1 т		2,56	289,5	741
15	ГЭСН27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия		0,98	35863,98	35147
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	15,12	14,82	181,94	2696,35
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,07		
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме	маш.-ч	0,02	0,02	891,53	17,83
	2. 030101	Автопогрузчики грузоподъемностью 5 т	маш.-ч	0,03	0,03	950,59	28,52
	3. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0,85	0,83	703,88	584,22
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,02	836,82	16,74
	5. 101-9010	Битум	т	0,06	0,0588	18000	1058,4
	6. 410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	7,14	6,997	4393,79	30743,35
16	ГЭСН27-07-001-02	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять к норме 07-001-1 (Добавлять на толщину слоя до 7 см К-8 (пЗП=8; пЭМ=8 к расх.; пЗПМ=8; пМР=8 к расх.; пЗТ=8; пЗТМ=8))	100 м2 покрытия		0,98	46697,04	45763
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	18,56	18,19	181,94	3309,49
	1. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	1,12	1,1	703,88	774,27
	2. 410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	9,68	9,486	4393,79	41679,49
17	СЦПЗ-2-28-1	Перевозка асфальтобетона, расстояние перевозки 28 км: класс груза 1	1 т		16,483	322,33	5313
18	ГЭСНр68-20-01	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель	100 м2 основания		0,0432	2788,36	120
		Затраты труда рабочих (ср 1,7)	чел.час	18,68	0,81	149,27	120,91
19	ГЭСН01-02-061-02	Засыпка бордюра с планировкой, группа грунтов: 2	100 м3 грунта		0,05	14276,74	714
		Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел.час	97,2	4,86	146,88	713,84
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							154862
Накладные расходы							16105
Сметная прибыль							8810
ИТОГИ ПО АКТУ:							
Итого							179777
В том числе:							
Материалы							104321
Машины и механизмы							36407
ФОТ							16185
Накладные расходы							16105
Сметная прибыль							8810
Непредвиденные затраты 1%							1798
ВСЕГО по акту							181575

Сдал: Начальник участка ООО "Чистоград"

А. Н. Старовойтов

Принял: Директор ООО Управляющая компания "Искра"

М. А. Соболев